
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,065,988,000 3,180,184,635 1,885,803,365 62.8

　町民税 2,524,640,000 1,325,449,189 1,199,190,811 52.5

　固定資産税 2,383,018,000 1,734,668,591 648,349,409 72.8

　軽自動車税 34,430,000 33,916,400 513,600 98.5

　町たばこ税 114,000,000 77,866,855 36,133,145 68.3

　入湯税 9,900,000 8,283,600 1,616,400 83.7

地方譲与税 72,000,000 19,921,020 52,078,980 27.7

利子割交付金 18,000,000 5,865,000 12,135,000 32.6

配当割交付金 10,000,000 4,226,000 5,774,000 42.3

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 0 6,000,000 0.0

地方消費税交付金 259,000,000 138,206,000 120,794,000 53.4

ゴルフ場利用税交付金 27,000,000 12,096,264 14,903,736 44.8

自動車取得税交付金 48,000,000 7,741,000 40,259,000 16.1

地方特例交付金 62,000,000 56,236,000 5,764,000 90.7

地方交付税 600,000,000 421,347,000 178,653,000 70.2

交通安全対策特別交付金 5,515,000 2,723,000 2,792,000 49.4

分担金及び負担金 81,350,000 35,227,146 46,122,854 43.3

使用料及び手数料 165,011,000 91,569,605 73,441,395 55.5

国庫支出金 1,065,343,000 407,992,748 657,350,252 38.3

県支出金 630,297,000 163,496,861 466,800,139 25.9

財産収入 14,376,000 1,689,146 12,686,854 11.8

寄附金 220,421,000 277,967,315 △ 57,546,315 126.1

繰入金 578,667,000 578,665,159 1,841 100.0

繰越金 194,960,000 194,960,650 △ 650 100.0

諸収入 170,313,000 33,633,804 136,679,196 19.8

町債 680,000,000 0 680,000,000 0.0

合　　計 9,974,241,000 5,633,748,353 4,340,492,647 56.5

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 159,319,000 86,522,321 72,796,679 54.3

総務費 1,434,429,000 565,217,470 869,211,530 39.4

民生費 2,945,775,000 1,585,985,951 1,359,789,049 53.8

衛生費 1,243,628,000 368,355,863 875,272,137 29.6

労働費 91,576,000 33,201,860 58,374,140 36.3

農林水産業費 81,233,000 32,884,698 48,348,302 40.5

商工費 111,180,000 64,508,261 46,671,739 58.0

土木費 1,766,916,000 789,268,391 977,647,609 44.7

消防費 406,745,000 194,414,732 212,330,268 47.8

教育費 767,540,000 292,878,953 474,661,047 38.2

災害復旧費 2,500,000 0 2,500,000 0.0

公債費 931,536,000 402,417,739 529,118,261 43.2

諸支出金 165,000 17,755 147,245 10.8

予備費 31,699,000 0 31,699,000 0.0

合　　計 9,974,241,000 4,415,673,994 5,558,567,006 44.3

○予算の執行状況　　一般会計
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,350,000,000 1,207,246,310 1,142,753,690 51.4

町民税（個人）滞納繰越 31,000,000 22,627,979 8,372,021 73.0

町民税（法人）現年課税 143,000,000 95,535,900 47,464,100 66.8

町民税（法人）滞納繰越 640,000 39,000 601,000 6.1

固定資産税　 現年課税 2,353,000,000 1,716,208,070 636,791,930 72.9

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 17,442,421 11,557,579 60.1

国有資産等所在市町村交付金 1,018,000 1,018,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 34,000,000 33,648,600 351,400 99.0

軽自動車税　 滞納繰越 430,000 267,800 162,200 62.3

町たばこ税　  現年課税 114,000,000 77,866,855 36,133,145 68.3

入湯税　　　　 現年課税 9,900,000 8,283,600 1,616,400 83.7

合            計 5,065,988,000 3,180,184,635 1,885,803,365 62.8

収入済額 未収入額
5,633,748,353 4,340,492,647

執行済額 未執行額
4,415,673,994 5,558,567,006

収入済
町税 3,180,184,635
各種交付金 247,014,284
国県支出金 571,489,609
繰入金 578,665,159
繰越金 194,960,650
地方交付税 421,347,000
使用料及び手数料 91,569,605
町債 0
その他 348,517,411

5,633,748,353

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 440,087,016 651,471,000

町債 0 680,000,000

繰越金 194,960,650 194,960,000

繰入金 578,665,159 578,667,000

国県支出金 571,489,609 1,695,640,000

地方交付税 421,347,000 600,000,000

各種交付金 247,014,284 507,515,000

町税 3,180,184,635 5,065,988,000

5,633,748,353 9,974,241,000

執行済額 予算現額

その他 217,134,895 477,672,000 -1
公債費 402,417,739 931,536,000

教育費 292,878,953 767,540,000

消防費 194,414,732 406,745,000

土木費 789,268,391 1,766,916,000

衛生費 368,355,863 1,243,628,000

民生費 1,585,985,951 2,945,775,000

総務費 565,217,470 1,434,429,000

4,415,673,994 9,974,241,000
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